KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Einspritzpumpe
(Ansicht von innen)

1788¢c 1785¢ 1775¢ 1776¢ 1777 1789¢ f??FC 7.?_30&'
N % "-.\_. ! ! | :

|- 1717a

17184
1719a

|\ ——1727a
___ 17208

2755

!

2727 2751 2756 273 3730 ST

Ersatzteile genau nach obiger Liste benennen!
Ersatzteilbestellung rechizeitig aufgeben!

140

-



KLOCEKENER-HUMBOLDT-DEUTZ AG -

KOLN
Einspritzpumpe
Anzahl
Bild-Nr, | Benennung je Bemerkungen
Gruppe | (i
|

(1701) Einspritzpumpe, vollst, . |
1715 Bolzen fiir Abstellung . e 1 |
1716 Zylinderkerbstift 3X25 DIN 14?3 e 1 | zu171s
1717 Exzenterbolzen . . . 4 . i . . 1
1718 Zylinderstift 3 m BYIODING . © ] 1 zu 1717
1719 Schiraubenfeder . . . . . . . . . . . 1 zu 1717
1720 Verschlufibolzen . . . 7 1
1721 Rastscheibe zur Abstellwelle . . . . . . . . . . 1
1722 Halbrundkerbnagel 3210 DIN BBE s T 2 zu 1724
1723 Lvrigchanstiels, wollBt, 0. v o e e e e o 1 L " |
1724 Dedsel mit Dichtung und Kette . . . . . . . . . | ‘ f Elnfullrersilih Il
1725 Spannbuchse B11X20 . . . . . . . . . 2 i
1726 Spannbuchse B 11X16 . . . . . . . . . 2 i
1728 | Spannstift 2X10 DIN 1481 . . . . . . . . . I | iy |
1775 Rollenbiohse: & o o w4 % 2 o6 %l w 1
1776 Zylinderstift 4 m 610 DIN 7 . R ! zu 1775
1777 Rollenbolzen in der Rollenbiichse . . . . . . 1

Ersatzteile durch Angabe der Drucksachen-Nr,, Bild-Nr.

und Stiickzahl genau bezeichnen!

141



KLOCKENER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KULN

Einspritzpumpe
(Abstellwelle)

1717 1728 1718 1718

1783 1790 1721 1792 7791

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper-
und Motornummer angeben!

142



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG -

KOLN

Einspritzpumpe

Bild Nr.

1778
1779
1780
1781
1782
1783
1784

(1785)
1786
1787
1768
1789
1790
1791
1792

(1795)
1796
1797
1798
1799
1702a
1703a
1706a
1707a

1708a
1709a

Benennung

Rolle in der Rollenbiichse .

Lagerrollesl o 5 s @ 5 vha b o wlE e s a
Vorplimpslafge .« o v v oo e xe v i ce cen wow

Schraubenfeder aul der Vnrpumpstange W 4
Knopf auf der Vorpumpstange .

Spannstift 314 DIN 1481 . . . . . S
Hebelstiitze fiir den Vorpumphebel , . . . .

Abstellwelle, vollst. . .
Abstellwelle . i
Scheibe . . . . .
Spannstift 5X16 DIN 1481 el
Schraubenleder zur Abstellwelle .
Federteller auf der Abstellwelle ,
Abstellhebel . . <
Zylinderkerbstift 5)<Z/l DIN 1473 i
Drehzahlverstellhebel, vollst
Verstellhebel i v R e e
Hebelwelle v & w5 palw w5 % o6 5

Scheibenfeder 4>55 DIN 6888 S S I

Zylinderkerbstift . i e
Drehzahlverstellhebel . . . . . . . . .
Spannstift . . . . . B ek
Fistallbleeh s o % a sLaui s o 5w Wone

Sechskantschranbe (Befestlgungsqchl aube M 6% 12

DHEVAG3MBG = o wow 4 v o on mie
Federring B 6 DIN 12? R e e

Sechskantschraube [qutollsdlraube M 6}<30 bk
DSOS ) Tl e e m s el

Anzahl
ie
("rnp‘pc

T T g Wy Sy Y ot

PR S L ey

)

Bemerkungen

7 178017582

1786-1702

1796-1703a

i 1796, 1797 und 1702a
zu 1786, 1797 und 1702a

zu 1702a

zu 1706a
zu 1706a

Ersaizieile gemau nmach obiger Lisie benennen!

Ersatzieilbestellung rechtzeitig auigeben!

143




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Einsp'ritzpumpe
(Entliftung)

1736 1729a 173%a A730a _1733a

E\:lv-'r—ﬂg Tsfe «
| Bl i =T R ——J

Ersatzieile durch Angabe der Drucksachen-Nr., Bild-Nr.
und Stiickzahl genau bezeichnen!

144



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG KOLN
Einspritzpumpe
| Anzahl
Bild-INr. Benennung je Bemerkungen
Gruppe W

1710a | Sechskantmutler M6 DIN 934 m5S. . 2 7u 17093

1714a Sechskantschraube M BX30DIN 831l m8G. . . 2

1715a Sechskantschranbe M 8X20DIN 931 m8G. . . 2

1716a Federring B8 DRDIN127 . & . « o o & oo o . 4 zu 17144 und 1715a
1717a | Hebel zwischen Regler und Regelstange S 1

1718a Scheibe 105 DIN-125, . . . - . o« ¢ « = - 1

1719a | Splint 3*18DIN94 . . . . . . . . (o zu 1717a und 1718a
1720a | Drucksghirabe . . & o . w5 s oo os a (| A

1721a sechskantmutter M 8 DIN 934 ms58S. =N 5 1 zu 1720a

1723a Ulmefistabh . . AT S N R H E B D e e e 1

(1728a) Entliifiung, vollst. e 1 1720a-1748a

172%a MentilEeHer: . v o o v 2 w0 o w0 6 % 0w e o s 1

19300 | Ventiplatis: i 5 o & v w5050 5 5% e e d 1

1731a ' Innerer Deckel (214 099 D nachgearbeltelj i 1

1732a Schraubenfeder o e L T . 1

1733a AnschluBstiick . . . . . . . . . . e 1

1734a Sechskantschraube M 6><40 DIN 931 m 8 G S [ 1 zu 1733a

1735a | Dichtring 6 X10DIN7603Cu . . . . . . . . [l 4 zu 1734a

1736a | Abschirmblech . . . . . . . . .« + « < .« . [

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper-

und Motornummer angeben!

145



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Dekompressionsvorrichiung
(Ausfiithrung II)

{706b 17076 1715b {74k {7136  1716b

r\\
i B '\I

17055 1706b 17036 179b 17176 1708 b
17185

Ersalzteile genau nach obiger Liste benennen!
Ersatzteilbesiellung rechizeitig auigeben!

146



KILIOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG

KOLN

Dekompressionsvorrichtung

(Ausfithrung IT)

Bild-Nr. Benennung
I
(1701b) | Schaltwelle, vollst. 1401b—1408b . . . . .
*1702b | Schaltwelle . . . . . . . .. Wy SR
*1703b | Fithrungsbiichse . . . . . . . . .
*1704b Rastscheibe, vollst. . « v+ &« ¢« o v o ¢ &« -
¥1705b | Dekompressionshebel . . . . . . . . .
*1706b | Riickholfeder . . . . « v« & &+« . & o
*1707b | Lagerbolzen . . . . . . . . . Do @R ;
1708b | Schraubenfeder . . . . . - . 4 . s o4 . 5
1709hb Sg-Ring 17 X1 DIN47L. . . . . S B -
(1710h) | Beilage . - = s = & o o0 o w0 % w0 s e .
(1711b) | Beilage . . . . . R B T T S0gE B
1712h | Rundgummiring L R
1713b | Spannstift 4X18 DIN 1481 . .
1714b Schraubenfeder . . . . . . @ T R W e cerie
1715b | Scheibe . + . . v . . . - J o W e a
1716b | Sg.-Ring. . . R T ey e %A 5w
1717b Ausglmchscheﬂ)e U Qi T PR
1718b | Ausgleichscheibe 0,2 . . . . . . . o L. ..
1719b | Rundgummiring auf der Fu.h_mngsbuchse ot @

Anzahl

je
Gruppe

* Diese Teile werden nur zusammen geliefert]

O e e e

|
nach
Badarf

1

1

1

1

1

nach
Bedarf

b

Bemerkungen

zu 1702h

1 1704b
7zu 1705b
zu 1702h

zu 1703b

Ersatzteile genau nach obiger Liste benennen!
Ersatzieilbestellung rechtzeitig aufgeben!

147




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Einspritzpumpe
(Ansicht von auBen)

1760¢,1761c
il
L

- 1754e

| 1753¢
1782

1783

1723a—_ | T 1784

1738c—|

1707a | :
1708a 1706a 1702a 1710a 1709a

Ersatzteile durch Angabe der Drucksachen-Nr., Bild-Nr.
und Stiickzahl genau bezeichnen!

148



KLOCENER-HUMBOLDT-DEUTZ AG KOLN
Einspritzpumpe
(Ansicht von aullen)
Anzahl
Bild-Nr. Benennung e Bemerkungen
Gruppe
173%a Sechskantschraube M 6X10DIN 931 m 8 G . 1 zu 1736a
1738a Federring B'6 DIN 127 . . . . . ; 1 zu 1747a
173%a Dichtung zur Entlu_ftu_ug T A e T 1| 2u1733a
(1742a)  Enfliifffungsrohr . . i e d 1
Laabay || SEnramiiingtiel Tl o 5 LA Al e b e e ety L, L
174%a Schlauchband . ot 2
1748a | Schlauchbinder . . . . . . i e 5 e RN e 2 | zu 1747a
1738c | Pumpendeckel. . . . . . . . . Pallii ity i ol ors g 1 | ab 20, Metor
(1739¢) | Pumpengehduse, vollst. . . . . . o, iy ! 1741 c-176de
1741¢ DAGHINTIG | & s e w5 e e aims P L 2 ks 1742c
1742¢ | Kolbenbiichse |
1743¢ Kolben werden nur zusammen geliefert 1
1744c | Verstellhebel 1 zn 1743¢
17450 | Zylinderschraube . . . v o v o8 n e o . o 1 u [7h4c
1#46c | Ventilkegel . | Druck- und Entlastungsvenhl 1
1747¢ Ventilsitz . . | werden nur zusammen geliefert . 1
1727¢ | Ventilfeder zum Druck- und Entlastungsventil . 1
17489¢ WenkElgele L o e e el e e ol - AL 1
(1750c) | Kapselmutter (nur fir Versand} L] g 17400
1751c | Druckschraube ', .+ & % v o s 4 e s 1
1752¢ | Rundgummiring 354 Q’J ...... Lo | zu1764c
1753c | Hohlschraube (Saugbohrung) A 6 DIN 7623 . 1
1754c | Dichtring A 12X16 DIN 7603 Cu. . . : 2 | 21753
1755¢c | Hohlschraube (Uberstrombohrung) A 4 DIN 9623 ‘ 1
1%56c | Dichtring A 10X 14 DIN 7603 . ; 1| zu 17550
1757¢ | Unterlegblech ) .
1758c | Unterlegblech ¢ zum Einstellen. . . . . . . . . RHEER e Moniags
1759¢ | Unterlegblech
1760c | Sechskantschraube M 8X35DIN933m8G . 2 zu 1764e
176lc | Federring BBDIN 127 © . - .« « .« . . & i 2 zu 1760¢
1762¢ | Schraubenfeder zum Pumpenholben ...... 1
1763c Federteller zum Pumpenkolben . . 1

Ersatzteile genan nach obiger Liste benennen!

Ersatzteilbestellung rechizeitig aufgeben!

149




KLOCKNER-HUMBOLDT-BEUTZ AG - KOLN

Einspritzpumpe
(Querschnitt)

1752¢ 1757

T74c 1762¢ 1742 174547)\ 1729 1756¢ 1755¢ 1746c

1763¢’

1749¢
R
177?\\\‘\ §'4 ol S e
1779\\ \/} -:~\‘\\‘.. . : R 7 1?481:
17?&.\\\ s TR T O S e N
-;\@ gils Ejk_ LU': _._._|_.{- ; g = 1751"‘-
1776 Ney) |\baly—pe v Tl i
B N R i )T
1775— s | Besss
e e el — 1741c
S W 7Y,
tead / B 1743 ¢
1781 @ T s
a7 AN 1716
: .
WA ~—4745
1724
CR ~723
1796 ' '?17@8
e : 1799
1797~ \
77033

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper-
und Motornummer angeben!

150



KLOCKENER-HUMBOLDT-DEUTZ AG KOLN
Einspritzpumpe
Anzahl |
Bild-INr. Benennung ie Bemerkungen
== = A o Gruppe | Fi
1764¢e Pumpengehduse . . . 1
(1#72c) | Gehduse, vollst. . . . 177 4¢-1780¢
1775¢ | Regulierstiick auf der Rog@letdnge 5% o 1
1776¢ Sechskantschraube M 5320 DIN 931 m 8 G B 1 s 17750
1¥77¢ Sechskantschraube mit Zaplen i 1
1779¢ Federteller auf der Regelstange . . 1 wu 1788
1780¢ Spannstift 3> 12 DIN 1481 . . 1 71 17588¢
1781c Sechskantschraube M 840 DIN 931 m B G 2 zu 1785
1782¢ Federring B 8 DIN 127 , . v wu 17810
1785¢ Gehduse zur Aufnahme der Ro[lonbuchse und der
Regelstange . . e e T el 1
17886 [~REgElElangS . ve o g o m S e wm w i ne g 1
1789¢ | Schraubenfeder auf der R@gr\lstange 1
1714e Spannstift 5% 16 DIN 1481 R A - zu 1738¢
1715e Buchse zur Dekompression . . . . . . . - . L wu 1738c
(1730e) | Dekompressions-Schaltwelle 3 i e g
(1731e) | Schaltwelle, vollst. . . . = . . . . o & & - . 173le-1741e
1739e Schraubenfeder zur Dekompre‘;smn ..... 1
1740e | Knebel zur Dekompressionsschaltwelle 1 } Alte Ausfihrung und
1741e | Spannstift 4X20 DIN 1481 1 Beamnss lrede/tde
(IRg2e) [HNeBEy win =y o wd i e 1
(1743e) | Spannstift 4324 DIN 1481 L

Ersatzteile genau nach obiger Liste benennen!
Ersatzieilbestellung rechizeitig aufgeben!

151




